ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

   Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 1 7

O Diretor Presidente da Administração dos Portos de Paranaguá e

Antonina - APPA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas no Edital de abertura 01/2017 e

posterior retificação, em conformidade com a Constituição Federal, Lei

nº 12.815/13, Lei n.º 17.895/13, itens 20 e 21 do Edital 01/2017 e

demais disposições es atinentes à matéria, CONVOCA os seguintes

aprovados no Concurso Público nº 01/2017:

AGENTE DA UASP (180h)
Agente Administrativo de Segurança:
0039203109 - EDUARDO DOMANSKI DOS SANTOS
0254703109 - THIAGO CORREIA DA COSTA
0424403109 - JOSE DE SANTANA
0395803109 - LEONARDO MOREIRA STAREPRAVO
0057503109 - DANIEL DE OLIVEIRA BOZI
0275303109 - ANDERSON CUNHA
0319203109 - LUIZ CARLOS PAWELAK
0127503109 - ANDREY ROGÉRIO PINHEIRO
0409703109 - THIAGO CRYSTIAN MATOZO
0374403109 - LEONARDO DE BARROS LANGE FILHO
0107803109 - MATHEUS BORBA FERREIRA DE FREITAS
0305703109 - WILLIAM ROBERTO DAS CHAGAS DE JESUS
0436803109 - HALEXANDRE DE CARVALHO SANTOS
0354303109 - ANTONIO CARLOS BORRE
0056503109 - MARLON CESAR CARNEIRO LILLER
0201203109 - ANDERSON DE LIMA GUBAUA
0324303109 - CARLOS ESTEVAN RICARDO JUNIOR
0398903109 - MARCUS VICENTE LANZA DE ALMEIDA
0214503109 - JOSELITA ANUNCIAÇÃO SANTOS
(AFRODESCENDENTE)
0357703109 - LUIZ FIRMO LIMA JUNIOR (AFRODESCENDENTE)
0176103109 - HELTON LENON DA CRUZ (PCD)

AGENTE PORTUÁRIO (220h)
Assistente Administrativo:
0062102109 - ADRIANO RICETTO
0442002109 - GUSTAVO PRUSS
0389702109 - NELSON ALVES RODRIGUES
0064502109 - ADILSON ANTONIO SALDANHA DA SILVA
0109502109 - OSNIR MANOEL DE CARVALHO JUNIOR
0176402109 - GABRIEL DALFOVO
0015302109 - JAMILE NORBERTA SANTOS

TÉCNICO PORTUÁRIO (180h)
Operação Aduaneira e Logística
0061804109 - KAREN ALICE DE CASTRO RODRIGUES
0207004109 - ALLANA CRISTINE DA SILVA FERREIRA
0009304109 - TASSIANE PRISCIELE DA ROSA
0326804109 - MARCELO BITTENCOURT
0075904109 - RENATA COSTA DE JESUS GUSMÃO
0408904109 - JOSÉ VITOR DA SILVA RIBEIRO
0159504109 - TALYSON WAPENIK MARIANO
0227504109 - DAYANNI GONÇALVES PERES
0081204109 - NEMERSON FERREIRA DE CASTRO
0400204109 - ADRIELLE KAROLINE DA SILVA LOURENÇO
(AFRODESCENDENTE)

TÉCNICO PORTUÁRIO (180h)
Técnico de Segurança do Trabalho
0400105109 - MARCIO ROBERTO SANTIAGO MARTINI
0370405109 - JOSÉ VANDERLEI COELHO
0402305109 - JAMILE GHIDETTI MARÇAL
0237305109 - RODOLFO RODRIGUES LISBOA DE MIRANDA

Os aprovados, e neste ato convocados, deverão comparecer à sede da

Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, localizada na Av.

Ayrton Senna da Silva, n.º 161, Dom Pedro II, Paranaguá - PR, no

período de 01 a 10 de março de 2018, para declarar se aceitam a vaga

ofertada, devendo, neste caso:

 I – apresentar os seguintes documentos: comprovante de

escolaridade/habilitação exigida para o cargo (cópia do Certificado de

Conclusão do Curso ou cópia do Diploma); declaração de não acúmulo

de cargos ou empregos; declaração de recebimento ou não de benefício

previdenciário; declaração de bens ou fotocópia da última declaração de

renda apresentada à receita Federal; documentos pessoais (RG; CPF;

carteira de trabalho; carteira de reservista; título de eleitor; cartão

PIS/PASEP; certidão de casamento ou nascimento; comprovante de

residência); certidão de nascimento dos filhos e atestado de vacina dos

filhos menores de cinco anos; carteira de vacinação (antitetânica, febre

amarela; hepatite ‘B’); curricullum vitae completo; 2 fotos 3X4 com

menos de 6 (seis) meses; Certidão Negativa Criminal dos domicílios

onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos; prova de quitação com a Justiça

Eleitoral

II – realizar os exames médicos e laboratoriais a serem solicitados pela

APPA, que serão feitos em laboratórios e médicos conveniados e

custeados por esta administração, ficando a admissão condicionada à

aptidão dada pelo médico do trabalho através de Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO.

Os candidatos devem providenciar cópias autenticadas dos documentos

solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto, ou a

não realização dos exames médicos até a data fixada pelo RH,

importarão na respectiva perda da vaga e na sua consideração como

desistente.

Publique-se o presente no DOE, no site desta administração e fixe-se

cópia em todos os prédios da APPA.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM  20 de fevereiro de 2018.

Luiz Henrique Tessutti Dividino

Diretor Presidente